СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2015 г. №147
 О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания депутатов Русановского сельсовета

Фатежского района Курской области № 127 от 18.12.2014 года «О Бюджете муниципального образования «Русановский сельсовет» Фатежского района

Курской области на 2015 год и плановый период

 2016 и 2017 годов»
В соответствии с положением о Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области утвержденного решением Собрания депутатов №92 от 18.12.2013г, в связи с изменением направления расходов по ревизионной комиссии Собрание депутатов решило:

1.Внести следующие изменения в решение собрания депутатов Русановского сельсовета Фатежского района Курской области «О Бюджете муниципального образования «Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
1) Приложения №7,№9   изложить в новой редакции (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Русановского сельсовета:

И.М.Карцев
Приложение №7

К решению Собрания депутатов

Русановского сельсовета Фатежского района

 Курской области

«О бюджете муниципального образования

«Русановский сельсовет» Фатежского района

Курской области на 2015год

и плановый период 2016 и 2017годов
от 18 декабря 2014г. №127

(в редакции решения Собрания депутатов

Русановского сельсовета Фатежского района

от 25 марта 2015г. № 147)

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов Бюджета
(рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	4114903,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2748460,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	429000,00

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	429000,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	429000,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	429000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 1402
	100
	429000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	71 1 1402
	120
	429000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1018400,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 0000

	1018400,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 0000

	1018400,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 1402

	1018400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 1402
	100
	1018400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	73 1 1402
	120
	1018400,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	33960,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 0000

	33960,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 0000

	33960,00

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 1484

	33960,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 1484
	500
	33960,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 1484
	540
	33960,00

	Резервные фонды
	01
	11

	1000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78 0 0000

	1000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 0000

	1000,00

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 1403

	1000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 1403
	800
	1000,00

	Резервные средства
	01
	11
	78 1 1403
	870
	1000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1266100,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 0000

	267000,00

	Выполнение других обязательств
	01
	13
	76 1 0000

	267000,00

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 1404

	267000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 1404
	200
	232000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 1404
	240
	232000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 1404
	800
	35000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	76 1 1404
	850
	35000,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 0000

	30000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 0000

	30000,00

	Реализация мероприятий по    распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 1439

	30000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1439
	200
	30000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1439
	240
	30000,00

	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	01
	13
	79 0 0000

	969100,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	01
	13
	79 1 0000

	969100,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	13
	79 1 1401

	969100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	79 1 1401
	100
	575100,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	79 1 1401
	110
	575100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	79 1 1401
	200
	361000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	79 1 1401
	240
	361000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	79 1 1401
	800
	33000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	79 1 1401
	850
	33000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	69243,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69243,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 0000

	69243,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 0000

	69243,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 5118

	69243,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 5118
	100
	69243,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	77 2 5118
	120
	69243,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по  обязательному социальному страхованию
	02
	03
	77 2 5118
	121
	69243,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1197200,00

	Культура
	08
	01

	1197200,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 0000

	1197200,00

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»
	08
	01
	01 1 0000

	1197200,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 1401

	1197200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 1401
	100
	717100,00

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	08
	01
	01 1 1401
	110
	717100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 1401
	200
	460000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 1401
	240
	460000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 1401
	800
	20100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	01 1 1401
	850
	20100,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	100000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	100000,00

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 0 0000

	100000,00

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 1 0000

	100000,00

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 1 1445

	100000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 1 1445
	300
	100000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	02 1 1445
	320
	100000,00

Приложение №9

К решению Собрания депутатов

Русановского сельсовета Фатежского района

 Курской области

«О бюджете муниципального образования

«Русановский сельсовет» Фатежского района

Курской области на 2015год

и плановый период 2016 и 2017годов
от 18 декабря 2014г. №127

(в редакции решения Собрания депутатов

Русановского сельсовета Фатежского района

от 25 марта 2015г. № 147)
Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования "Русановский сельсовет"

Фатежского района Курской области на 2015 год
(рублей)
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	4114903,00

	Администрация Русановского сельсовета Фатежского района
	001

	4114903,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	01

	2748460,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	429000,00

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 0000

	429000,00

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 0000

	429000,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 1402

	429000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	71 1 1402
	100
	429000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	001
	01
	02
	71 1 1402
	120
	429000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04

	1018400,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	001
	01
	04
	73 0 0000

	1018400,00

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	73 1 0000

	1018400,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	73 1 1402

	1018400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	73 1 1402
	100
	1018400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	001
	01
	04
	73 1 1402
	120
	1018400,00

	Обеспечение деятельности финанасовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	001
	01
	06

	33960,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	001
	01
	06
	74 0 0000

	33960,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	001
	01
	06
	74 3 0000

	33960,00

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	001
	01
	06
	74 3 1484

	33960,00

	Межбюджетные трансферты
	001
	01
	06
	74 3 1484
	500
	33960,00

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	01
	06
	74 3 1484
	540
	33960,00

	Резервные фонды
	001
	01
	11

	1000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	001
	01
	11
	78 0 0000

	1000,00

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	78 1 0000

	1000,00

	Резервный фонд местной администрации
	001
	01
	11
	78 1 1403

	1000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	11
	78 1 1403
	800
	1000,00

	Резервные средства
	001
	01
	11
	78 1 1403
	870
	1000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	1266100,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	76 0 0000

	267000,00

	Выполнение других обязательств
	001
	01
	13
	76 1 0000

	267000,00

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 1404

	267000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 1404
	200
	232000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	76 1 1404
	240
	232000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	76 1 1404
	800
	35000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	01
	13
	76 1 1404
	850
	35000,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 0 0000

	30000,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	01
	13
	77 2 0000

	30000,00

	Реализация мероприятий по    распространению официальной информации
	001
	01
	13
	77 2 1439

	30000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	77 2 1439
	200
	30000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	77 2 1439
	240
	30000,00

	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	001
	01
	13
	79 0 0000

	969100,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	001
	01
	13
	79 1 0000

	969100,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	01
	13
	79 1 1401

	969100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	13
	79 1 1401
	100
	575100,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	001
	01
	13
	79 1 1401
	110
	575100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	79 1 1401
	200
	361000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	79 1 1401
	240
	361000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	79 1 1401
	800
	33000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	01
	13
	79 1 1401
	850
	33000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	001
	02

	69243,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	69243,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 0 0000

	69243,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	77 2 0000

	69243,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 5118

	69243,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	02
	03
	77 2 5118
	100
	69243,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	001
	02
	03
	77 2 5118
	120
	69243,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	08

	1197200,00

	Культура
	001
	08
	01

	1197200,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	001
	08
	01
	01 0 0000

	1197200,00

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»
	001
	08
	01
	01 1 0000

	1197200,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 1401

	1197200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	08
	01
	01 1 1401
	100
	717100,00

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	001
	08
	01
	01 1 1401
	110
	717100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 1 1401
	200
	460000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	02 2 1401
	240
	460000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 1401
	800
	20100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	001
	08
	01
	01 1 1401
	850
	20100,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	001
	10

	100000,00

	Пенсионное обеспечение
	001
	10
	01

	100000,00

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	001
	10
	01
	02 0 0000

	100000,00

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	001
	10
	01
	02 1 0000

	100000,00

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	001
	10
	01
	02 1 1445

	100000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	01
	02 1 1445
	300
	100000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	001
	10
	01
	02 1 1445
	320
	100000,00